

خبر

حضور داوران ایرانی در دوره آکادمی داوران آسیا

داوران ایرانی در دوره جدید آکادمی داوران آسیا حضور خواهند داشت. دوره پنجم آکادمی داوران آسیا (Batch 5) از ۲۰ تا ۲۴ اکتبر (۲۸مهر تا ۲آبان) در کوالالامپور مالزی برگزار می شود و با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، سیدحسین حسینی بافقی و سحر بی پاک از ایران به عنوان داور در این دوره شرکت خواهند کرد. این دوره تخصصی با هدف ارتقای سطح علمی و عملی داوران و تقویت استانداردهای بین المللی قضاوت در فوتبال آسیا برگزار می شود و شرکت کنندگان در آموزش های تئوری و عملی تحت نظارت مدرسین ارشد کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار می گیرند. همچنین کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد که سحربی پاک برای قضاوت در رقابت های فوتبال کشور مالزی دعوت شده است. این مسابقات در تاریخ ۳ و ۴آبان در شهر سلانگور برگزار خواهد شد و حضور داوران ایرانی فرصت ارزشمندی برای کسب تجربه بین المللی و ارتقای سطح داوری کشور به شمار می رود.

بازگشت درخشان سردار آزمون



سردار آزمون پس از چهار ماه دوری از میادین، شب گذشته با گل لحظه آخری خود در دیدار هفته چهارم لیگ برتر امارات، به شباب الاهلی کمک کرد تا مقابل النصر به برتری برسد و سه امتیاز حساس را کسب کند. آزمون در دقیقه ۷۷ به عنوان بازیکن جانشین وارد زمین شد و توانست گل تعیین کننده تیمش را در ورزشگاه آل مکتوم دبی به ثمر برساند. این پیروزی پس از شروع ناامیدکننده شباب الاهلی درخشانی داشت، این فصل نیز با گلزنی سریع در اهمیت ویژه ای داشت و تیم را در کورس رقابت با العین برای قهرمانی نگه داشت. گل سردار با ضربه پشت سر و در لحظات پایانی بازی، نشان از تجربه و آمادگی بالای او داشت.

آزمون که سال گذشته در لیگ برتر امارات ۲۱بازی انجام داد، با ثبت ۱۱گل و ۶پاس گل عملکرد درخشانی داشت، این فصل نیز با گلزنی سریع در اولین بازی، نشان داد که آماده تکرار عنوان بهترین گلزن باشگاه است.

مهاجم ایرانی پس از بازی در پست اینستاگرامی نوشت: «چه شبی بود، دوری ۴ماهه از فوتبال به خاطر مصدومیت، تو اولین بازی توتم به تیم کمک کنم. تشکری می کنم از همه تیم های هم و کادرفنی و پزشک های خوب شباب الاهلی». بازگشت آزمون نویددهنده فصلی موفق در ادامه و رقابت نفس گیر برای قهرمانی شباب الاهلی است.

بحران در پانتینایکوس به خاطر از دست رفتن مهدی طارمی

انتقادات از مدیران باشگاه پانتینایکوس پس از ناکامی در جذب مهاجم ایرانی، مهدی طارمی ادامه دارد. رسانه های یونان گزارش داده اند که پس از دستگیری سرمربی پرتغالی، روی ویتوریا، به دلیل عدم تحقق اهداف نقل وانتقالاتی، احتمال کناره گیری مدیران باشگاه نیز مطرح شده است.

طبق گزارش ها، پاپادیمیتریو، مدیر ورزشی پانتینایکوس، به دلیل اختلافات مالی و قراردادی با باشگاه اینترمیلان در موضوع بازیکن یونانی «اوگایندیس» امکان جذب طارمی را از دست داد و در نتیجه این مهاجم به المپیاکوس پیوست. این تصمیم باعث خشم هواداران و کاهش اعتبار مدیریت باشگاه شده است.

باشکست ۲-۳ مقابل کیفیسا و در آستانه دربی حساس مقابل المپیاکوس، فاصله پانتینایکوس با صدر جدول به ۱۱ امتیاز رسیده و برنامه های پیش رو، شامل دیدارهای فشرده در جام حذفی و لیگ، چالش های بزرگی ایجاد کرده است. هواداران با انتشار بیانیه هایی علیه آلفسوز، مالک باشگاه انتقاد کرده اند که تصمیمات اشتباه مدیریتی از جمله خرید بازیکنانی مانند کالاریا و زئاتو سانچس، باعث سرخوردگی تیم و کاهش شانس رقابت برای قهرمانی و حضور در رقابت های اروپایی شده است.

تبریک قلعه نویی به قهرمانان کشتی ایران

عملکرد درخشان تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران در مسابقات قهرمانی جهان، واکنش های مثبت و تحسین آمیز از سوی سایر رشته های ورزشی را به دنبال داشته است. در جدیدترین نمونه، امیرقلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با انتشار پیامی اینستاگرامی، قهرمانی ملی پوشان کشتی را تبریک گفت. قلعه نویی در استوری خود تصویری از تمام اعضای تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی که در رقابت های جهانی زاگرب حضور داشتند را منتشر کرد و نوشت: «تبریک به قهرمانان وطن. شما افتخارآفرینان بلندای نام ایران هستید.»

گزارش یک

حمیدرضاعرب

خبرنگار

این روزها پرسش اساسی پیش روی فوتبال ایران این است که چرا به جای هزینه های نجومی برای جذب ستاره های سالخورده یا درجه دو فوتبال اروپا، برنامه ای ده ساله برای توسعه زیرساخت ها و بازسازی بنیادین فوتبال کشور تدوین نمی شود؟ آیا وقت آن نرسیده که سیاستگذاران ورزشی و مدیران باشگاهی نگاه خود را از نتایج مقطعی و هیجانی به سمت آینده ای پایدار و سودمند تغییر دهند ؟

بدون تردید نقش وزارت ورزش و جوانان و همچنین فدراسیون فوتبال در طراحی چنین نقشه راهی تعیین کننده است. این نهاد ها باید پیشقدم شوند و با ایجاد یک طرح جامع، منابع مالی کشور را به جای خرج شدن در قراردادهای چندمیلیون دلاری بازیکنان خارجی، صرف ساخت زمین های تمرینی، آکادمی های حرفه ای و مدارس فوتبال کنند. فوتبال ایران ظرفیت آن را دارد که ستاره های خود را بسازد؛ ستاره هایی که هم به نیم ملی خدمت کرده و هم ارزش مالی برای باشگاه ها ایجاد کنند.

جایی برای درخشش زارع و حسین نژاد نیست جشنواره استعدادسوزی در روسیه

لژیونر

طی سال های اخیر انتقال بازیکنان جوان ایرانی به روسیه، همواره با شکست همراه بوده و اکثریت بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ فوتبال این کشور خیلی زود بازگشت به فوتبال ایران یا حضور در لیگ های کشورهای حاشیه خلیج فارس را تجربه کرده اند. به جز محمد محبی که همچنان توانسته به فرم خوب خود در ترکیب روستوف برای این فصل نیز برسد، دو بازیکن ایرانی دیگر در این لیگ حضور دارند که هر دو بازیکن از بهترین استعداد های فوتبال ایران در سال های اخیر محسوب می شوند. با این حال روند فعلی آنها در تیم های باشگاهی روسیه، نگران کننده به نظر می رسد و شاید در صورت تداوم این روند باید شاهد بازگشت دوباره این بازیکنان به فوتبال ایران پس از انتقال های گران قیمت آنها به فوتبال روسیه باشیم.

کاش حسین نژاد به تیم بهتری می رفت

لژیونر شدن جواد حسین نژاد اتفاق خوبی برای این فوتبالیست مستعد و جوان فوتبال کشور بود اما حضور در دینامو ماخاچ قلعه که هر ساله باید برای بقا در روسیه بجنگد، انتقال مثبتی برای او محسوب نمی شد. حسین نژاد فصل گذشته جایگاه ثابتی در ترکیب دینامو نداشت اما در این فصل با عملکرد نسبتاً خوب در این تیم و تیم امید کشور، توانسته جایگاه خود را به عنوان بازیکن ثابت و کلیدی در ترکیب تیمش بازبایی کند. با این حال تعویض او در آخرین بازی مقابل لکوموتو، با حواشی همراه شد. او در روز ششم یک بریک تیمش و در دقیقه ۹۰+۳، درست

واقعیت این است که بازیکنان خارجی که امروز با مبالغ گزاف جذب می شوند، فردا می روند و هیچ اثری از خود بر جای نمی گذارند. نه تجربه شان به نسل جوان منتقل می شود، نه در ساختار باشگاه ها ماندگارند و نه کمک ی به آینده فوتبال ایران خواهند کرد. در مقابل، سرمایه گذاری در فوتبال پایه و تقویت سخت افزارهای ورزشی، سودی پایدار به همراه خواهد داشت. هر زمین فوتبال جدید، هر مدرسه فوتبال کارآمد و هر مربی آموزش دیده می تواند ده ها استعداد تازه پرورش دهد؛ استعداد هایی که سال ها در خدمت فوتبال ایران خواهند بود. تجربه کشورهای موفق آسیایی نیز نشان داده که ستاره سازی از دل آکادمی ها و باشگاه های قدرتمند، تنها راه پیشرفت است. ژاپن، کره جنوبی و حتی قطر با سرمایه گذاری در ز یر ساخت ها توانسته اند نسل های جدیدی از بازیکنان بین المللی را پرورش دهند؛ در حالی که ما هنوز درگیر قراردادهای پرهزینه ای هستیم که تنها چند ماه هواداران را سرگرم می کنند و بعد با ناکامی و دبدبه به پایان می رسند. امروز فوتبال ایران بیش از هر زمان دیگری نیازمند تغییر سیاست هاست. باید منابع محدود و ارزشمند کشور را به جای خرج کردن برای ستاره های خارجی زودگذر، صرف ساخت آینده های پایدار کرد. باید ده ها زمین فوتبال

هیجان و جذابیت لیگ برتر ایران بدون شک اهمیت دارد، اما این هیجان باید محصول یک ساختار سالم باشد، نه نتیجه تزریق بی رویه پول به بازیکنان خارجی

رایگان برای جوانان و نوجوانان مستعد ساخته شود، باید به تیم های پرهوادار برای راه اندازی آکادمی های قوی کمک شود و باید ساختار مدیریت باشگاه ها شفاف و حرفه ای شود.

هیجان و جذابیت لیگ برتر ایران بدون شک اهمیت دارد، اما این هیجان باید محصول یک ساختار سالم باشد، نه نتیجه تزریق بی رویه

خرید ستاره های میلیاردی به جای گسترش و بازسازی زیرساخت بحران رویکرد در فوتبال ایران



رودریاستی قوانین را به اجرا بگذارد و باشگاه ها را مکلف به هزینه در بخش زیرساختی کرده و اجازه عبور از سقف قرارداد را ندهد، بدون شک باشگاه ها به سمت ایجاد بستری مناسب برای توسعه هرچه بیشتر فوتبال پیش خواهند رفت. با توجه به فرسودگی زیرساخت ها در فوتبال ایران باید این مسأله بشدت جدی گرفته شود.

شکست های تلخ و عقب ماندگی بیشتر در مقایسه با رقبای باشد. آینده فوتبال ایران نه در ستاره بازی و عقد قراردادهای پرزرق وبرق، بلکه با برنامه ریزی علمی و سرمایه گذاری پایدار بر زیرساخت ها ساخته خواهد شد.

تکلمه: کمیته تعیین وضعیت نیز در این راستا بسیار اثرگذار است. چنانچه سقف بودجه بدون تعارف و

پول به بازیکنان خارجی. ابتدا باید ساخت وساز کرد، پایه ها را محکم بنا نهاد و پس از آن، برای ارتقای کیفیت و تولید هیجان، جذب بازیکنان خارجی شاخص را در دستورکار قرار داد.

اگر امروز این تغییر رویکرد رخ ندهد، فردا دیر خواهد بود.

سرمایه های کشور نباید در مسیری مصرف شوند که خروجی آن تنها

تاج: راه کنترل باشگاه ها، مجوز حرفه ای است

زیان ۲ هزار میلیاردی باشگاه های ایران



مجوز حرفه ای ورود نکنند، این عدد می تواند در سال جاری به چهار هزار میلیارد تومان برسد. البته این برآورد ذهنی من است اما در هر حال عدد بسیار بالایی محسوب می شود. اگر باشگاه ها نتوانند زیان انباشته خود را کاهش دهند و صورت های مالی مقبول ارائه کنند، مجوز حرفه ای دریافت نخواهند کرد. فقط دو باشگاه در حال حاضر صورت های مالی مقبول دارند. از نظر هزینه کرد، ما در آسیا جزو چهارمین کشور پرهزینه هستیم و برآورد من این است که امسال حتی به رتبه سوم هم برسیم.»

تاج راجع به توازن هزینه ها در باشگاه های لیگ افزود: «ترکیب رقابتی بین باشگاه ها متوازن نیست. یک باشگاه نزدیک به ۳۰۰ میلیارد هزینه کرده و باشگاه دیگری بیش از یک همت! همچنین در بحث مالکیت، هشت باشگاه وضعیت مشخصی پیدا کرده اند که جای امیدواری است. راه بازسازی و استاندارد سازی باشگاه ها همین مسیری است که آغاز کرده ایم. نباید مانند گذشته به صورت باری به هرجهت پیش برویم بلکه باید اصولی عمل کنیم و در جهت استاندارد سازی قدم برداریم.»

وی با اشاره به اطلاعات به دست آمده از باشگاه ها گفت: «یکی از مشکلات اصلی، زیان انباشته است. در سال ۱۴۰۱ مجموع زیان انباشته باشگاه ها به ۸۴۰ میلیارد تومان رسید. نمی گویم این عدد باید صفر شود اما باید روندی رو به بهبود طی کنیم. در جلسه اخیر هیأت رئیسه، زمان مشخص برای کاهش تدریجی این زیان تعیین شد.

در سال ۱۴۰۳ میزان زیان انباشته به دو هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان رسید. اگر کمیته صدور



هیچ شرکتی در مزایده چمن ورزشگاه تختی حاضر نشد!

چالش های استادیوم پیر تهران

این ورزشگاه با ورزشگاه آزادی متفاوت است. کمبود ورزشگاه در پایتخت باعث شده تا در طول یک ماه حدود ۱۰ دیدار در تختی برگزار شود و این موضوع هم کار بازسازی و هم نگهداری چمن ورزشگاه ورزشگاه فرسوده شد و مسئولان ورزشگاه برای بازسازی آن کار زیربنایی انجام دادند تا این ورزشگاه تا حدودی بتواند میزبان مسابقات فوتبال باشد. جالب اینجاست که مسئولان مربوطه برای ترمیم زمین چمن ورزشگاه مزایده ای برگزار کردند که هیچ شرکتی در این مزایده حضور نیافت و در نهایت پیمانکار ورزشگاه آزادی مسئولیت ترمیم تختی را برعهده گرفت.

شرایط آب و هوایی یکی از مقوله های اصلی در کیفیت چمن محسوب می شود و با توجه به وسعت پایتخت و اختلاف آب و هوایی شرق و غرب تهران شرایط نگهداری

ورزشگاه تختی حدود ۱۰ سال به حال خود رها شد و به یکباره و حالا با وجود کمبودهای موجود به چرخه مسابقات لیگ برتر و لیگ یک اضافه شده است. در طول این سال ها زیرساخت های ورزشگاه فرسوده شد و مسئولان ورزشگاه برای بازسازی آن کار زیربنایی انجام دادند تا این ورزشگاه تا حدودی بتواند میزبان مسابقات فوتبال باشد. جالب اینجاست که مسئولان مربوطه برای ترمیم زمین چمن ورزشگاه مزایده ای برگزار کردند که هیچ شرکتی در این مزایده حضور نیافت و در نهایت پیمانکار ورزشگاه آزادی مسئولیت ترمیم تختی را برعهده گرفت.

شرایط آب و هوایی یکی از مقوله های اصلی در کیفیت چمن محسوب می شود و با توجه به وسعت پایتخت و اختلاف آب و هوایی شرق و غرب تهران شرایط نگهداری

استقلال، پرسپولیس و همچنین چادرملو یزد تبدیل شود.

جمعه شب پس از پایان روز نخست از هفته چهارم مسابقات لیگ برتر بود که بلافاصله پس از سو ت پایان دیدار چادرملو و پرسپولیس، انتقادهای وضعییت چمن ورزشگاه تختی آغاز شد. ویس از داور فعتی، دبیر ستاد استاندارد سازی ورزشگاه ها، آبیاری تختی با آب آلوده را دلیل کیفیت بد چمن این ورزشگاه دانست؛ موضوعی که توسط مسئولان این ورزشگاه رد شد. در این خصوص شنیده می شود که آب تصفیه شده برای آبیاری این ورزشگاه استفاده می شود، آبی که به آزمایشگاه ارسال می شود و استفاده از این آب برای آبیاری تختی مورد استفاده نمی شود؛ موضوعی که می گیرد اما مشکل چمن ورزشگاه تختی چیست ؟

گزارش

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

سال ۱۳۵۴ بود که استادیوم تختی توسط جهانگیر درویش، طراح و معمار مشهور ایرانی طراحی و مورد بهره برداری قرار گرفت اما حالا با وجود گذشت ۶ دهه و اختصاص بودجه ۱۱میلیارد تومانی در یک ماه گذشته، تیم ها هیچ تمایلی برای برگزاری دیدارهای خود در این ورزشگاه ندارند. شاید در زمان بهره برداری از ورزشگاه آزادی حتی یک بار هم نامی از این ورزشگاه برده نمی شد اما بازسازی ورزشگاه آزادی موجب شد تا تختی به مکان برگزاری دیدارهای خانگی تیم های لیگ برتری



۲ هفته به یکباره کار را رها کردند تا چمن تختی با چنین شرایط بدی مواجه شود. در این بین یکی از موضوعاتی که کمتر به آن توجه می شود کار کارشناسی برای ترمیم چمن ورزشگاه تختی و سایر ورزشگاه ها است و در واقع خلأ کارشناس در این حوزه باعث شده تا استادیوم های کشور از نظر کیفیت با مشکل مواجه شوند و هزینه های زیادی صرف بازسازی چمن شود اما در نهایت شاهد کیفیت بد چمن استادیوم ها هستیم .

استادیوم شود. با این حال تغییری در ورزشگاه تختی دیده نمی شود و چمن نامناسب این ورزشگاه با انتقاد بازیکنان همراه است. از مبلغ ۱۱میلیارد تومان، یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان صرف بهسازی چمن استادیوم تختی شد اما رهاسازی این ورزشگاه به مدت ۲ هفته پس از تجاوز بزرگانه رژیم صهیونیستی به کشور منجر به کاهش کیفیت چمن این ورزشگاه شده است. در واقع در آن مقطع کارگرانی که مشغول بازسازی استادیوم بودند به مدت